２０１９年２月１２日

各 位

 日印経済委員会

委員長  飯島 彰己

第４３回日印経済合同委員会会議（兼ビジネスセミナー）開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

インドは、モディ首相の力強いリーダーシップの下、Make in India に代表される様々な産業振興策、

また、物品・サービス税（GST）の導入等の経済改革に積極的に取り組み、近年、毎年７％前後の高い

経済成長率を達成しています。インドに進出している日系企業は 1,441 社（2018 年 10 月）と、この５

年間で約 40％の増加を見ています。

このような中、今般、インド商工会議所連合会（FICCI)・印日経済委員会を中心とするビジネス・ミ

ッションが訪日する機会を捉え、第 43 回日印経済合同委員会会議を別添プログラムにより開催いたしま

す。また、翌日（27 日）には在日インド大使館において、上記ミッション団とのビジネス交流会を開催

いたします。（①ミッション団リスト、②ミッション団企業英文概要）

インドでのビジネスにご関心のある多くの方々にご参加いただきたく、この度の合同会議を一般公開

させていただきますので、是非とも奮ってご参加くださいますようお願い申しあげます。

記

1. 日時・場所 【合同会議兼セミナー】

２月２６日（火）１３時３０分～１８時００分

丸の内二重橋ビル５階「東商グランドホール」（千代田区丸の内 3-2-2）

【ビジネス交流会】

２月２７日（水）９時３０分～１１時００分（予定）

在日インド大使館（千代田区九段南 2-2-11）

2. 主  催  日印経済委員会、印日経済委員会

3. 後  援  海外産業人材育成協会（AOTS）（依頼中）、インド経済研究所（IIES）、日本貿易振

興機構（JETRO）（依頼中）、国際協力機構（JICA）（依頼中）、日印国際産業振興協会

（JIIPA）、情報サービス産業協会（JISA）、海外投融資情報財団（JOI）、横浜インドセ

ンター（YIC）、日本商工会議所、東京商工会議所、インド商工会議所連合会（FICCI）

《合同会議の後援、順不同》

4. 言   語 日英同時通訳

5. 定  員   ２５０名

6. 会  費  無料

7. 内  容   下記リンク先の「日程議題」（案）をご参照ください。

            ※日程議題（案）は更新の都度、web 上でお知らせいたします。

      https://www.jcci.or.jp/post-260.html

8. 申  込  ２月２２日（金）までに、以下 URL よりご登録をお願いいたします。

            https://www.jcci.or.jp/post-257.html

9. その他  ① 参加証等の送付はございません。お申込み後に、ご登録いただいたメールアドレ

スへ「ご登録控え」が送付されますので、そちらを印刷の上、当日受付にてご提

示ください。

② 先着順受付です。定員となった場合、ご参加いただけない場合のみご連絡します。

③ 関係団体からご案内が重複する場合がございます。悪しからずご了承ください。

        ④ ビジネス交流会ご参加希望の方には、後日別途に詳細をご案内いたします。

＜本件担当＞  日印経済委員会事務局（担当：杉原、駒込、原島）

（千代田区丸の内 3-2-2 丸の内二重橋ビル 日本･東京商工会議所 国際部内）

TEL: 03-3283-7600  Email：indiadesk@tokyo-cci.or.jp

https://www.jcci.or.jp/list%20as%20of%200212.pdf
https://www.jcci.or.jp/english%20list.pdf
https://www.jcci.or.jp/post-260.html
https://www.jcci.or.jp/post-257.html
mailto:indiadesk@tokyo-cci.or.jp